Decerno

1. Testes Franci in viis strati paludibus.]  
 Forte leg. In suis strati paludibus. Salmaf.

2. Adolescens Tribunatum.] Pal. Tribunatus. Idem.

Decerno igitur P. C. votis omnium concinentibus <sup>1</sup> nomen Casar-  
reum, nomen Augustum, addo proconsulare imperium, patris pa-  
triae reverentiam, pontificatum maximum, jus tertie relationis,  
tribunitiam potestatem. Post hæc acclamatum est, Omnes <sup>13</sup>  
omnes. <sup>2</sup> Accepto igitur hoc S. C. <sup>3</sup> secundum orationem  
<sup>4</sup> permisit patribus <sup>5</sup> ut ex magnorum judicum appellatio-  
nibus ipsi cognoscerent, <sup>6</sup> proconsules crearent, legatos  
con-

1. Nomen Casareum.] Idem, Casar-  
reum. Idem.

2. Accepto igitur hoc S. C. secundum  
orationem permisit patribus, &c.] Scri-  
bendum, per secundam orationem. dixit  
suprà: Oratio Probi prima ad senatum.  
Cafaub.

Accepto igitur hoc S. C. secundum ora-  
tionem permisit patribus.] Fortean scri-  
bendum: Accepto igitur hoc S. C. secun-  
dam orationem habuit, qua permisit pa-  
tribus. supra habuimus primam oratio-  
nem Probi ad senatum, at heic secun-  
dæ mentionem facit. fortasse scriben-  
dum: Secunda oratione permisit patribus.  
Salmaf.

3. Secundum orationem.] Cùm sit in  
Codice Regio secundam, vix dubium fit  
legendum detracta littera, secundæ ora-  
tione. Supra enim fuit; Oratio Probi pri-  
ma ad Senatum. Grut.

4. Permisit patribus ut ex magnorum  
judicum appellationibus ipsi cognoscerent.]  
Magni judices sunt majores magistra-  
tus quæ urbanæ, quæ provinciales. post  
Aureliani mortem, quo tempore sum-  
mam Reip. & vim ipsam imperii sibi  
patres vindicarunt, institutum fuerat,  
ut non ad patres, verum ad Urbis præ-  
fectum provocaretur à proconsulibus,  
& omnibus judicibus ordinariis: à  
præfecto Urbis postea ad senatum ap-  
pellatio restabat, velut anchora quæ-  
dam sacra. sed hos circuitus sustulit hac  
oratione Probus, sanciens, ut à pro-  
consulibus & aliis judicibus majori-  
bus, rectè senatus appellaretur. Casaub.

5. Ut ex magnorum judicum appella-  
tionibus ipsi cognoscerent.] Quod ad rem  
ipsam attinet, sic sæpe factum à bonis

principibus, ut multum senatui defer-  
rent, & appellaciones ex majoribus ju-  
dicibus, qua urbanis, qua provinciali-  
bus, ad senatum ire juberent. magnos por-  
ro judices, in majores male mutari magni  
viri rationem si quæris, hanc afferunt.  
majores judices in libris juris sæpe lege-  
re est, magnos nunquam. ridicule. qua-  
si major & magnus judex non idem sit.  
Salmaf.

6. Proconsules crearent, legatos consu-  
libus darent.] Scribendum, proconsulibus.  
de his enim hic sermo est, non de con-  
sulibus. Casaub.

Proconsules crearent, legatos consulibus  
darent.] Corrigit, legatos proconsulibus  
darent. sed mihi non placent cum hac  
correctione. proconsules non legatos  
ipsi sibi, quos vellent, sumebant, sed  
eos à senatu accipiebant. non igitur  
magnum aut mirum, ut qui procon-  
sules crearent, iidem legatos procon-  
sulibus darent. nec necessum habuit  
Probus, postquam permisit senatui  
Proconsules creandi potestatem, iis-  
dem quoque ut proconsulibus legatos  
darent, permittere. legendum omnino  
puto: Proconsules crearent, legatos ex consu-  
libus darent. legati ex consulibus, sunt legati  
consulares, qui provincias consulares,  
jure ac potestate consulari administra-  
bant. sic ex consulibus viros supra noravi-  
mus, pro viros Consulares. Ergò in eo  
Probus præter ceteros principes insi-  
gniter fuit probus, quod non solum  
quæ populi erant provinciæ populo re-  
stituit, senatuique permisit ordina-  
das; verum etiam quæ Cæsaris sem-  
per fuere propriæ, eidem senatui, ut  
in eas legatos mitteret, concesserit.

consulibus darent, <sup>1</sup> jus prætorium præsidibus darent; <sup>2</sup> leges quas Probus ederet, senatusconsultis propriis consecrarent. <sup>3</sup> Statim deinde, si qui de interfecto Aureliano superfuert, vario genere vindicavit. Mollius tamen moderatiusque quàm prius exercitus & postea Tacitus vindicaverant. Deinde animadvertit etiam in eos qui Tacito insidias fecerant. Floriani sociis pepercit, quòd non tyrannum aliquem videbantur sequuti, sed sui principis fratrem. Recepit deinde omnes Europenses exercitus, qui Florianum & imperatorem fecerant & occiderant. His gestis, cum ingenti exercitu Gallias petit: <sup>4</sup> quæ omnes, <sup>5</sup> occiso Posthumio, turbatæ fuerant, interfecto Aureliano, à Germanis possessæ. tanta autem illic prælia feliciter gessit, <sup>6</sup> ut à Barbaris sexaginta per Gallias, nobi-

legatos enim tam consulares quam prætorios in suas provincias mittere solebat Cæsar, non senatus, aut populus. *legati igitur ex Consulibus hoc loco sunt legati consulares. Salmas.*

1. *Jus prætorium præsidibus darent.]* Ut præfides provinciarum ex administratione sua reversi sederent in senatu inter prætorios. hoc vocat *jus prætorium. Casaub.*

*Jus Prætorium præsidibus darent.]* Præsidibus *jus prætorium dare*, aliud nihil est, quam præfides cum jure prætorio in provincias mittere. qui cum jure consulari provincias administrabant Cæsarianas, consulares dicebantur, etsi nunquam consules fuissent. sic quos Cæsar idem provinciis suis præficiat cum jure prætorio regendis, prætorii legati, & legati pro prætorio audiebant. sic alibi apud hos auctores, *jus proconsulare alicui decernere*, est proconsulem facere. nam qui proconsulari potestate & imperio provincias regebant, proconsules erant, tamen nunquam consules fuissent. *Salmas.*